ua 3 escolas deverão solicitar a autorização expressa da à Superintendência Regional de Ensino. 

X, 

RE io Ar 30º O Calendário Escolar. em 2019 deve | prever, no mínimo, 200 (duzentos) dias letivos e. o 
“ carga horária mínima-de 800 (oitocentas) horas para-os anos iniciais do Ensino Fundamental e 

: Ensino Médio noturno e 833. (oitocentas etrinta etrês) horas é 20: + (vinte) minutos para os anos . 

* 
o finais do Ensino Fundamental e Ensino Médio dimo. 

E Vo Econ para. a: Rede Pública o 
soc * Estadual de Educação Básica, 

o 

A Art, 2º - o Calendário Escolar de 2019 deverá, ser construído coletivamente, é com as: